

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Almeirim  
Prefeitura Municipal de Almeirim  
Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-31/21-PMA

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Açúcar: Descrição detalhada: Açúcar, tipo cristal, Apresentação: embalagem com 01 kg.
Quantidade:	16.060
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,19
Valor Final:	4,10
Valor Total:	65.846,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ITAMARATI
Item:	0002
Descrição:	Água mineral: Descrição detalhada: Água mineral sem gás. Apresentação: pet com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.
Quantidade:	15.125
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	11,60
Valor Final:	11,50
Valor Total:	173.937,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	AMAZONIA
Item:	0003
Descrição:	Água mineral: Descrição detalhada: Água mineral, sem gás. Apresentação: copo plástico com 330 ml. Cx. Com 48 unidades.
Quantidade:	8.175
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	34,66
Valor Final:	34,50
Valor Total:	282.037,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	JUCA
Item:	0004
Descrição:	Água mineral: Descrição detalhada: Água mineral, sem gás. Apresentação: pet com 1,5 litro Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	6.931
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	15,43
Valor Final:	15,35
Valor Total:	106.390,85
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	AMAZONIA
Item:	0005
Descrição:	Água mineral sem gás de 20 litros, no ato da entrega a contratada deverá entregar a água acondicionada em garrafão tipo PET, resinas virgens – material polietileno, policarbonato e polipropileno ou material que atenda as exigências da NBR 14.222/2013, sobretudo no que se refere à transferência do garrafão, fundo texturizado em conformidade com as especificações da ANVISA.
Quantidade:	8.760
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,36
Valor Final:	13,15
Valor Total:	115.194,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	AMAZONIA
Item:	0006
Descrição:	Arroz polido beneficiado – longo fino tipo 1, de 1 kg
Quantidade:	14.020
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	5,52
Valor Final:	5,50
Valor Total:	77.110,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MANOLETTO
Item:	0007
Descrição:	Biscoito: Descrição detalhada: biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação: salgado. Características adicionais sem recheio. Apresentação: pacote c/ 400g.
Quantidade:	8.820
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,11
Valor Final:	5,08
Valor Total:	44.805,60
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	TUCUJU
Item:	0008
Descrição:	Biscoito: Descrição detalhada: Biscoito, apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio. Apresentação: pacote com 400 g.
Quantidade:	7.020
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,24
Valor Final:	4,24
Valor Total:	29.764,80
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	RENATA
Item:	0009
Descrição:	Café: Descrição detalhada: café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, com 250 gramas.
Quantidade:	11.860
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,35
Valor Final:	4,35
Valor Total:	51.591,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PURO
Item:	0010
Descrição:	Charque: Descrição detalhada: Charque, tipo carne seca ponta de agulha bovina salgada.
Quantidade:	1.306
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	48,05
Valor Final:	47,00
Valor Total:	61.382,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FAVORITO
Item:	0011
Descrição:	Chocolate: Descrição detalhada: Achocolatado em pó, ingredientes cacau pó solúvel, açúcar e aromatizantes. Apresentação: lata com 400 gramas.
Quantidade:	1.910
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	7,93
Valor Final:	7,88
Valor Total:	15.050,80
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0012
Descrição:	Condimento: Descrição detalhada: condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial para aplicação culinária em geral. 100 gramas
Quantidade:	1.710
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	3,73



Valor Total:	6.378,30
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARATA
Item:	0013
Descrição:	Condimento: Descrição detalhada: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico moído, aplicação culinária em geral, característica adicionais embalagem com 50 gramas.
Quantidade:	1.510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,18
Valor Final:	2,18
Valor Total:	3.291,80
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARATA
Item:	0014
Descrição:	Condimento: Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo 5, aplicação alimentação.
Quantidade:	851
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	25,48
Valor Final:	25,00
Valor Total:	21.275,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0015
Descrição:	Creme de leite: Descrição detalhada: Creme de leite fresco com 200 gramas. Apresentação: lata ou caixa, características adicionais soro estabilizante.
Quantidade:	2.660
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,32
Valor Final:	3,30
Valor Total:	8.778,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	CCGL
Item:	0016
Descrição:	Farinha de mandioca: Descrição detalhada: Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1.
Quantidade:	1.315
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,13
Valor Final:	7,13
Valor Total:	9.375,95
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0017
Descrição:	Farinha de trigo: Descrição detalhada: Farinha trigo, material trigo especial, apresentação pó, características adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem com 01 kg
Quantidade:	555
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,43
Valor Final:	5,43
Valor Total:	3.013,65
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ROSA BRANCA
Item:	0018
Descrição:	Farinha de tapioca: Descrição detalhada, tipo isopor sequinha e crocante, ideal para massas, bolos e pudins.
Quantidade:	2.810
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,49
Valor Final:	5,49
Valor Total:	15.426,90
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14



Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0019
Descrição:	Feijão: Descrição detalhada: Feijão carioca tipo 1, Grupo anão. Apresentação: embalagem com 1kg.
Quantidade:	8.510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,53
Valor Final:	7,53
Valor Total:	64.080,30
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	BADU
Item:	0020
Descrição:	Leite condensado: Descrição detalhada: Leite condensado. Características adicionais: açúcar e lactose. Apresentação: embalagem com 395 g.
Quantidade:	610
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,72
Valor Final:	4,70
Valor Total:	2.867,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PIRACAJUBA
Item:	0021
Descrição:	Leite de coco: Descrição detalhada: Leite de coco. Apresentação: embalagem com 200 ml
Quantidade:	390
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,93
Valor Final:	7,50
Valor Total:	2.925,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	INPERIAL
Item:	0022
Descrição:	Leite Descrição detalhada: leite. Apresentação: caixa com 01 litro, tipo UHT, integral.
Quantidade:	1.110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,27
Valor Final:	6,27
Valor Total:	6.959,70
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PIRACAJUBA
Item:	0023
Descrição:	Leite em pó: Descrição detalhada: Leite em pó tipo integral. Apresentação: pacote com 400 gramas.
Quantidade:	11.550
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,74
Valor Final:	12,74
Valor Total:	147.147,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	CCGL
Item:	0024
Descrição:	Macarrão: Descrição detalhada: Macarrão, tipo, sêmola, formato parafuso, apresentação embalagem com 500 gramas, características adicionais: farinha de trigo sêmola.
Quantidade:	3.310
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,34
Valor Final:	5,10
Valor Total:	16.881,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	SAFRA



Item:	0025
Descrição:	Macarrão: Descrição detalhada: Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete. Característica adicional: fino, farinha de trigo. Apresentação: embalagem com 500 gramas:
Quantidade:	3.810
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,27
Valor Final:	4,27
Valor Total:	16.268,70
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	SAFRA
Item:	0026
Descrição:	Margarina: Descrição detalhada: margarina sem gordura trans. Características adicionais: com ômega 3 e 6, com sal. Apresentação: Embalagem 500G
Quantidade:	2.112
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,68
Valor Final:	3,68
Valor Total:	7.772,16
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	DELICIA
Item:	0027
Descrição:	Óleo vegetal comestível: Apresentação: 0% trans., Embalagem com 900 ml.
Quantidade:	905
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,71
Valor Final:	8,69
Valor Total:	7.864,45
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	SOYA
Item:	0028
Descrição:	Ovo: Descrição detalhada: Ovo, tamanho grande, origem galinha. Características adicionais branco.Cuba c/ 30und.
Quantidade:	755
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,28
Valor Final:	15,28
Valor Total:	11.536,40
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0029
Descrição:	Refrigerante: Descrição detalhada: Refrigerante Cola, não alcoólico, material água gasosa/xarope, sabor Cola, com 02 litros. (Coca cola ou superior).
Quantidade:	2.020
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,96
Valor Final:	9,96
Valor Total:	20.119,20
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PLANNET COLA
Item:	0030
Descrição:	Refrigerante: Descrição detalhada: Refrigerante zero guaraná, não alcoólico. Apresentação: pet com 02 litros.
Quantidade:	2.020
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,84
Valor Final:	7,50
Valor Total:	15.150,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	TAUA
Item:	0031
Descrição:	Sal: Descrição detalhada: sal de cozinha, iodado e refinado.
Quantidade:	705



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,53
Valor Final:	1,30
Valor Total:	916,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NOTA 10
Item:	0032
Descrição:	Suco natural: Descrição detalhada: Concentrado natural de sabor laranja. Apresentação: Caixa com 01 litro.
Quantidade:	1.720
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,47
Valor Final:	7,35
Valor Total:	12.642,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0033
Descrição:	Suco natural: Descrição detalhada: Suco natural, sabor abacaxi concentrado. Apresentação: caixa de 01 litro.
Quantidade:	2.520
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,30
Valor Final:	6,10
Valor Total:	15.372,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0034
Descrição:	Suco natural: Descrição detalhada: Suco natural, sabor concentrado de caju. Apresentação: caixa com 01 litro.
Quantidade:	2.520
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,56
Valor Final:	5,25
Valor Total:	13.230,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0035
Descrição:	Suco em Pó: descrição detalhada: Suco em pó, Cada envelope contém 25g de pó para o suco (para aproximadamente 1,5 litro de água). Apresentação: Caixa contendo 15 envelope. Sabor Laranja, maracujá, morango, tangerina, uva etc....
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,21
Valor Final:	25,00
Valor Total:	5.250,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ICEBEL
Item:	0036
Descrição:	Tempero: Descrição detalhada: tempero, tipo caldo. Características adicionais apresentação pó, aplicação uso culinário, sabor carne. Apresentação: caixa com 24 unidades de 114 gramas.
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	18,72
Valor Final:	18,30
Valor Total:	2.379,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ARISCO
Item:	0037
Descrição:	Tempero: Descrição detalhada: tempero, tipo caldo. Características adicionais: pó, aplicação uso culinária, sabor galinha. Apresentação: caixa com 24 unidades.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,90
Valor Final:	17,50



Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ARISCO
Item:	0038
Descrição:	Vinagre: Descrição detalhada: Vinagre de álcool colorido. É um composto bastante utilizado no preparo dos alimentos. Apresentação: Embalagem, 500ml.
Quantidade:	1.060
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,07
Valor Final:	3,50
Valor Total:	3.710,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARATA
Item:	0039
Descrição:	Carne bovina em conserva de 320 g
Quantidade:	830
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	9,25
Valor Final:	9,20
Valor Total:	7.636,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	BORDON
Item:	0040
Descrição:	Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Volume 125g
Quantidade:	530
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	3,41
Valor Final:	3,39
Valor Total:	1.796,70
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PESCADOR
Item:	0041
Descrição:	Presunto: Descrição detalhada: Presunto, tipo cozido, ingredientes carne suína magro, temperatura de conservação 0 a 4° C, prazo validade 90 dias.
Quantidade:	1.360
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,52
Valor Final:	25,99
Valor Total:	35.346,40
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0042
Descrição:	Queijo: Descrição detalhada: Queijo. Características adicionais: tipo prato. Apresentação: fatiado.
Quantidade:	1.360
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	42,13
Valor Final:	39,90
Valor Total:	54.264,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	TIROL
Item:	0043
Descrição:	Bacon Defumado Descrição detalhada: Bacon defumado. Ingredientes: carne suína com gordura. Apresentação: fatiado.
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,41
Valor Final:	30,99
Valor Total:	3.408,90
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)



Modelo:	IN NATURA
Item:	0044
Descrição:	Mortadela: Descrição detalhada: Mortadela, origem carne de frango. Apresentação: embalagem com 400 g.
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,41
Valor Final:	13,20
Valor Total:	2.112,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0045
Descrição:	Mortadela: Descrição detalhada: Mortadela. Origem carne bovina. Apresentação: Embalagem com 500g.
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,50
Valor Final:	13,99
Valor Total:	2.238,40
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0046
Descrição:	Salsicha: Descrição detalhada. Salsicha Hot Dog. Apresentação: com 1kg
Quantidade:	212
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,08
Valor Final:	16,98
Valor Total:	3.599,76
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0047
Descrição:	Carne bovina Descrição detalhada: Alcatra carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas.
Quantidade:	1.320
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	40,05
Valor Final:	40,00
Valor Total:	52.800,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0048
Descrição:	Carne bovina Descrição detalhada: carne bovina in natura, tipo costela. Apresentação: cortada e resfriada.
Quantidade:	1.320
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,61
Valor Final:	29,30
Valor Total:	38.676,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0049
Descrição:	Carne bovina Descrição detalhada: Coxão mole moído (chã de dentro) carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, moído
Quantidade:	1.820
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	40,82
Valor Final:	40,50
Valor Total:	73.710,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0050
Descrição:	Carne Bovina: Descrição detalhada: Tipo vísceras bucho. Apresentação: resfriada. Características adicionais: limpo, sem aparas.





Quantidade: 220  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,83  
Valor Final: 14,50  
Valor Total: 3.190,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0051  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: Polpa 100% natural de Taperebá. Apresentação: embalagem de 1 kg.  
Quantidade: 3.120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,90  
Valor Final: 17,80  
Valor Total: 55.536,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0052  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: Polpa 100% natural de maracujá. Apresentação: embalagem de 1k.  
Quantidade: 3.120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,22  
Valor Final: 18,20  
Valor Total: 56.784,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0053  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: Polpa de Cupuaçu 100% natural. Apresentação: embalagem com 1 kg  
Quantidade: 3.120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 20,13  
Valor Final: 19,95  
Valor Total: 62.244,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0054  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: polpa de graviola 100% natural. Apresentação: embalagem com 1 kg.  
Quantidade: 3.120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 20,96  
Valor Final: 20,75  
Valor Total: 64.740,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0055  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: Polpa de Murici 100% natural. Apresentação: Embalagem com 1 kg.  
Quantidade: 2.720  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,47  
Valor Final: 18,40  
Valor Total: 50.048,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0056  
Descrição: Polpa: Descrição detalhada: polpa de acerola 100% natural. Apresentação: embalagem de 1k.  
Quantidade: 3.120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,94  
Valor Final: 18,85  
Valor Total: 58.812,00



Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0057  
Descrição: Pão de chá  
Quantidade: 35.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,59  
Valor Final: 0,58  
Valor Total: 20.416,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0058  
Descrição: Pão de leite c/12und  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 14,14  
Valor Final: 13,95  
Valor Total: 58.590,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0059  
Descrição: Frango congelado (kg). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado.  
Quantidade: 4.820  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,88  
Valor Final: 12,85  
Valor Total: 61.937,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: COGRAN

---

Item: 0060  
Descrição: ABACATE Especificação: Fruta In natura, tipo 1: abacate, apresentação: natural  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,08  
Valor Final: 8,95  
Valor Total: 1.790,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0061  
Descrição: ABOBORA Especificação: Legume in natura, tipo: jerimum  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,44  
Valor Final: 4,40  
Valor Total: 880,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0062  
Descrição: ABOBRINHA Especificação: Legume in natura, tipo: abobrinha  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,95  
Valor Final: 5,50  
Valor Total: 1.100,00  
Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0063



Descrição:	ALFACE Especificação: Verdura in natura, tipo: alface crespa
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,20
Valor Final:	15,00
Valor Total:	3.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0064
Descrição:	AÇAFRÃO Especificação: Produto constituído por açafraão em pó, 100g, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,96
Valor Final:	7,90
Valor Total:	2.370,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0065
Descrição:	ADOÇANTE EM PÓ Especificação: Adoçante dietético em pó contendo edulcorante natural, embalagem com sachês 50 SACHES (30G).
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	11,29
Valor Final:	10,89
Valor Total:	2.613,60
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	STEVIA
Item:	0066
Descrição:	GARRAFÕES PLÁSTICOS RETORNÁVEIS, com capacidade de 20 litros para água potável/mineral.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,87
Valor Final:	27,80
Valor Total:	6.950,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	AMAZONA
Item:	0067
Descrição:	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ Especificação: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 200g.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,24
Valor Final:	4,99
Valor Total:	1.996,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	ARROIZINA
Item:	0068
Descrição:	AMIDO DE MILHO Especificação: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 200g.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,96
Valor Final:	2,92
Valor Total:	1.168,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MAISENA
Item:	0069



Descrição:	ARROZ INTEGRAL Especificação: arroz tipo integral acondicionado em embalagem plástica resistente, de polietileno atóxico contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos, acondicionado em fardo com 10 unidades.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	143,77
Valor Final:	142,60
Valor Total:	5.704,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0070
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo no mínimo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega. Acondicionado em caixa com 28 unidades.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,17
Valor Final:	2,99
Valor Total:	2.990,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0071
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS Especificação: Produto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo no mínimo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,27
Valor Final:	5,10
Valor Total:	5.100,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0072
Descrição:	BANANA Especificação: Fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural, adicional: orgânica
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,84
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.625,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0073
Descrição:	BATATA DOCE Especificação: Legume in natura, tipo: batata doce, apresentação: orgânico
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,69
Valor Final:	4,60
Valor Total:	2.760,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0074
Descrição:	BATATA INGLESIA Especificação: Legume in natura, tipo: batata inglesa, apresentação: orgânico
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,53
Valor Final:	5,40
Valor Total:	5.400,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA



Item:	0075
Descrição:	BETERRABA Especificação: Legume in natura, tipo: beterraba, apresentação: orgânico
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,81
Valor Final:	6,50
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0076
Descrição:	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE Especificação: bebida láctea fermentada com polpa de frutas tipo iogurte, bandeja com 6 potes 540g, cada pote pesando 90g, sabor morango e coco contendo soro de leite, leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, amido modificado, cultura microbiana e gelatina. embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,38
Valor Final:	6,25
Valor Total:	2.500,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	DANONE
Item:	0077
Descrição:	BROCOLIS Especificação: Verdura in natura, tipo: brócolis comum, apresentação: orgânica
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,39
Valor Final:	14,00
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0078
Descrição:	CALABRESA Especificação: Embalada à vácuo, respeitando a características do produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,23
Valor Final:	38,50
Valor Total:	13.475,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0079
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA Especificação: Carne bovina de 1ª qualidade, resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,78
Valor Final:	31,75
Valor Total:	31.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0080
Descrição:	CARIRU Especificação: Verdura in natura, tipo: cariru
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,88
Valor Final:	2,80
Valor Total:	420,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0081



Descrição:	CEBOLA Especificação: legume in natura, tipo: cebola branca, média, de boa qualidade, nacional, compacta e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,31
Valor Final:	5,27
Valor Total:	2.108,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0082
Descrição:	CENOURA Especificação: Legume in natura, tipo: cenoura
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,51
Valor Final:	5,50
Valor Total:	2.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0083
Descrição:	CHEIRO VERDE Especificação: Cheiro verde sem defeitos, com folhas verdes e sem traços de descoloração, firme, intacta e bem desenvolvida. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Maço
Valor Referência	3,17
Valor Final:	3,10
Valor Total:	6.200,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0084
Descrição:	CHUCHU Especificação: Legume in natura, tipo: chuchu verde
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,13
Valor Final:	5,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0085
Descrição:	COUVE Especificação: Verdura in natura, tipo: couve, apresentação: orgânica
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,55
Valor Final:	3,50
Valor Total:	1.400,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0086
Descrição:	COUVE FLOR Especificação: Verdura in natura, tipo: couve flor, apresentação: orgânica
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,28
Valor Final:	22,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0087



Descrição:	CERAL INFANTIL A BASE DE MILHO Especificação: Cereal pré-cozido, para Mingau. Farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas (E, Niacina, complexo B e ácido fólico) e aromatizante. Acondicionada em embalagem, íntegra, resistente, vedada e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 400g.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,53
Valor Final:	8,45
Valor Total:	3.380,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0088
Descrição:	CERAL INFANTIL A BASE DE ARROZ Especificação: Cereal a base de arroz pré-cozido, para Mingau. Farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas (E, Niacina, complexo B e ácido fólico) e aromatizante. Acondicionada em embalagem, íntegra, resistente, vedada e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 400g.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,02
Valor Final:	9,99
Valor Total:	3.996,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0089
Descrição:	COCO RALADO produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. ausente de sujidades, parasitas. embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo no mínimo 100g do produto. prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,62
Valor Final:	3,50
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	INPERIAL
Item:	0090
Descrição:	ERVILHA EM CONSERVA Especificação: Acondicionado em recipiente de folha de flandres com 170g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso+ data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	3,50
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	QUERO
Item:	0091
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE Especificação: Simples, concentrado, isentos de peles e sementes, tipo pasta. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Não contendo glúten. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso, como também, ausência de sujidades Embalagem: Formato em caixa revestido de polipropileno, peso líquido 190g, hermeticamente vedada, com ausência de perfurações, vazamentos deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Apresentando valor nutricional. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,26
Valor Final:	3,15
Valor Total:	2.520,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	QUERO
Item:	0092
Descrição:	FARINHA DE ROSCA Especificação: farinha de rosca pacote 500g, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	8,53
Valor Final:	8,20
Valor Total:	820,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0093
Descrição:	FARINHA LACTEA Cereal tipo farinha lácteo pré-cozido, para Mingau. Açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem, íntegra, resistente, vedada e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 400g.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,35
Valor Final:	7,30
Valor Total:	10.950,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0094
Descrição:	FEIJÃO BRANCO Especificação: acondicionado em embalagem plástica resistente, de polietileno atóxico contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,64
Valor Final:	8,60
Valor Total:	3.440,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	BADU
Item:	0095
Descrição:	FEIJÃO PRETO Especificação: acondicionado em embalagem plástica resistente, de polietileno atóxico contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,15
Valor Final:	6,10
Valor Total:	2.440,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	BADU
Item:	0096
Descrição:	FEIJÃO RAJADO Especificação: acondicionado em embalagem plástica resistente, de polietileno atóxico contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,53
Valor Final:	9,50
Valor Total:	2.850,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	BADU
Item:	0097
Descrição:	FIGADO Especificação: fígado bovino resfriado, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	27,65
Valor Final:	27,50
Valor Total:	13.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0098





Descrição:	FILÉ DE PEIXE Especificação: filé de peixe tipo de 1ª qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiado.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,43
Valor Final:	21,25
Valor Total:	12.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0099
Descrição:	FLOCÃO DE MILHO Especificação: farinha de milho flocada pré cozido. Limpos isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de até 500 gramas, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,94
Valor Final:	2,85
Valor Total:	712,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NUTRIVITA
Item:	0100
Descrição:	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES (LATAS DE 400G) Especificação: Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses com proteínas lácteas, adicionada de prebióticos, óleos vegetais enriquecidos com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Validade mínima de 12 meses.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,89
Valor Final:	51,70
Valor Total:	1.034,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	DANONE
Item:	0101
Descrição:	FORMULA INFANTIL ZERO LACTOSE Especificação: Formula infantil para lactentes com intolerância à lactose, isenta de lactose à base de leite de vaca óleos vegetais e maltodextrina enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. Atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS. Latas de +/- 400 gr Validade Mínima de 01 (UM) ano.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	75,00
Valor Total:	750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	NESTLE
Item:	0102
Descrição:	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI Especificação: Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas, apresentando ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 25g.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,63
Valor Final:	1,58
Valor Total:	395,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0103
Descrição:	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO Especificação: Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas, apresentando ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 25g.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,63
Valor Final:	1,58
Valor Total:	395,00



Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0104
Descrição:	GELATINA EM PÓ SABOR UVA Especificação: Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas, apresentando ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 25g.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,63
Valor Final:	1,58
Valor Total:	395,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	MARIZA
Item:	0105
Descrição:	GOIABADA Especificação: Embalagem com 600g, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,83
Valor Final:	6,57
Valor Total:	1.642,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0106
Descrição:	GRÃO DE BICO Especificação: De primeira, novo, constituído de grãos íntegros, composto de matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, substâncias nocivas, parasitas e insetos vivos, não podendo estar úmida ou fermentada, em embalagem plástica atóxica contendo 500g com umidade máxima de 15% por peso. Acondicionado em saco de polietileno, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria n° 263 de 22 setembro de 2005 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa. Pacote de 500g.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,04
Valor Final:	11,96
Valor Total:	1.196,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	YOK
Item:	0107
Descrição:	IOGURT TRADICIONAL Especificação: Iogurte Natural. Embalagem plástica, tipo garrafa, contendo 1 LITRO, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,88
Valor Final:	13,29
Valor Total:	1.727,70
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	DANONE
Item:	0108
Descrição:	LARANJA Especificação: Fruta, tipo 1: laranja, apresentação: natural
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,16
Valor Final:	7,99
Valor Total:	799,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0109
Descrição:	LIMÃO Especificação: Fruta, tipo: limão taiti, apresentação: natural
Quantidade:	300



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,40
Valor Final:	4,30
Valor Total:	1.290,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0110
Descrição:	LEITE DESNATADO Especificação: leite desnatado, embalagem 200G, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,36
Valor Final:	6,99
Valor Total:	5.592,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	CCGL
Item:	0111
Descrição:	MAÇÃ Especificação: Fruta, tipo: maçã gala, apresentação: natura
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,18
Valor Final:	8,99
Valor Total:	6.293,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0112
Descrição:	MACAXEIRA Especificação: Legume in natura, tipo:macaxeira
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,45
Valor Final:	3,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0113
Descrição:	MAMÃO Especificação: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural, adicional: orgânica
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,99
Valor Final:	4,95
Valor Total:	990,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0114
Descrição:	MAXIXE Especificação: Legume in natura, tipo: maxixe
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,68
Valor Final:	4,65
Valor Total:	930,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0115
Descrição:	MELÂNCIA Especificação: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,81
Valor Final:	5,72
Valor Total:	2.288,00



Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

Item: 0116  
Descrição: MELÃO Especificação: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural, adicional: orgânica  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,67  
Valor Final: 4,59  
Valor Total: 1.836,00

Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: IN NATURA

Item: 0117  
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL Especificação: Produto do tipo espaguete, integral, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Inseto de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,87  
Valor Final: 8,75  
Valor Total: 7.000,00

Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: VITORIA

Item: 0118  
Descrição: MILHO BRANCO Especificação: Produto de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, marca, nome e endereço, data de fabricação e validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termos selada, transparente e incolor. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,24  
Valor Final: 4,20  
Valor Total: 2.100,00

Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: MARATA

Item: 0119  
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA Acondicionado em recipiente de folha de flandres com 170g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e peso. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,00  
Valor Final: 2,95  
Valor Total: 1.475,00

Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: QUERO

Item: 0120  
Descrição: MOLHO SHOYO Molho para salada, composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, seqüestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro do M/S. Embalagem 900ml.

Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,34  
Valor Final: 15,10  
Valor Total: 3.020,00

Adjudicado em: 14/10/2021 - 16:10:14  
Adjudicado por: Jetro Silva Pereira  
Nome da Empresa: EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)  
Modelo: MARIZA

Item: 0121  
Descrição: Bolo, sabores variados  
Quantidade: 50



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	36,81
Valor Final:	35,00
Valor Total:	1.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0122
Descrição:	Pão de Forma (Pacote com 20 fatias) 500g
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,19
Valor Final:	9,10
Valor Total:	1.820,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0123
Descrição:	Pão de trigo, francês, 50g cada unidade
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,63
Valor Final:	0,62
Valor Total:	6.200,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0124
Descrição:	PEPINO Especificação: Legume in natura, tipo: pepino
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,86
Valor Final:	4,80
Valor Total:	960,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0125
Descrição:	PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO Especificação: Entrega semanal, PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, congelado. Embalado em bandeja de isopor, de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,62
Valor Final:	13,59
Valor Total:	20.385,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	SEARA
Item:	0126
Descrição:	PIMENTÃO Especificação: Legume in natura, tipo: pimentão verde, apresentação: orgânico
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,46
Valor Final:	7,43
Valor Total:	1.114,50
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0127
Descrição:	PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO Especificação: in natura, apresentação: orgânica
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,06
Valor Final:	12,99
Valor Total:	1.299,00



Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0128
Descrição:	POLPA DE FRUTA Especificação: polpa de fruta natural, congelada, sabor abacaxi. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. as entregas serão diárias nas unidades atendidas nas zonas rural e urbana. apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por kg.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,09
Valor Final:	18,99
Valor Total:	7.596,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0129
Descrição:	POLPA DE FRUTA Especificação: polpa de fruta natural, congelada, sabor goiaba. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. as entregas serão diárias nas unidades atendidas nas zonas rural e urbana. apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por kg.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,51
Valor Final:	17,45
Valor Total:	6.980,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0130
Descrição:	REFRIGERANTE DE LARANJA Especificação: sabor laranja, unidade com 2 litros, sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,66
Valor Final:	8,60
Valor Total:	1.720,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	Orange fruit
Item:	0131
Descrição:	REFRIGERANTE DE UVA Especificação: sabor uva, unidade com 2 litros, sem vazamento, produto que deve conter data de fabricação e validade do produto.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,87
Valor Final:	8,80
Valor Total:	1.760,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	Orange
Item:	0132
Descrição:	REPOLHO BRANCO Especificação: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde, apresentação: orgânica
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,30
Valor Final:	4,20
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0133
Descrição:	SELETA EM CONSERVA Acondicionado em recipiente de folha de flandres com 170g, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	400



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,20
Valor Final:	3,10
Valor Total:	1.240,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	QUERO

---

Item:	0134
Descrição:	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA Especificação: Embalagem plástica (tipo pet) com 500 ml. Prazo de validade não superior a 120 dia's
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,20
Valor Final:	5,10
Valor Total:	4.080,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	JANDAIA

---

Item:	0135
Descrição:	TOMATE Especificação: legume in natura, extra a porte médio/grande, firme e intacto, devendo estar livre de enfermidades, deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,84
Valor Final:	7,50
Valor Total:	3.750,00
Adjudicado em:	14/10/2021 - 16:10:14
Adjudicado por:	Jetro Silva Pereira
Nome da Empresa:	EDICIAME S . SOUZA (39.966.467/0001-26)
Modelo:	IN NATURA

---

\_\_\_\_\_  
 Jetro Silva Pereira  
 Pregoeiro

